
Stranica 778 - broj 12 SLUŽBENE NOVINE Petak, 9. lipnja 1995. 

Općina Ravna Gora 
6. 

Temeljem članka 73. Zakona 0 lokalnoj samoupravi i 
upravi (»Narodne novine« broj 117/93) te članka 15. Sta­
tuta Općine Ravna Gora (»Službene novine« Županije pri-
morsko-goranske broj 2/94 i 12/94) Općinsko vijeće Ravna 
Gora, na sjednici održanoj "31. svibnja 1995, godine doni­
jelo je 

ZAVRŠNI RAČUN 
Proračuna Općine Ravna Gora za 1994. godinu 

Članak 1. 

Završni račun Proračuna Općine Ravna Gora za 1994. 
godinu sadrži: 

- ukupno ostvarenje prihoda u iznosu 
1.527.240,81 kuna 

- ukupno izvršenje rashoda u iznosu 1.396.648,31 kuna 
- više ostvareni prihodi u iznosu 130.592,50 kuna 

Članak 2. 

Višak prihoda nad rashodima po Završnom računu Pro­
računa Općine Ravna Gora za 1994. godinu u iznosu 
130.592,50 kn raspoređuju se: 

1. za financiranje projektne dokumentacije za izgradnju 

mini-mljekare u iznosu od 112.112,00 kn koji je uplaćen u 
siječnju 1995. godine,. 

2. za sredstva tekuće rezerve u 1995. godini u iznosu od 
10.000,00 kn, 

3. za prijenos u proračun za iduću godinu u iznosu od 
8.480,50 kn. 

Članak 3. 

Pregled izvršenja bilančnog dijela Završnog računa pro­
računa Općine Ravna Gora za 1994. godinu sastavni je dio 
Završnog računa. 

Članak 4. 

Ovaj Završni račun stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 400-05/95-01/01 
Ur.broj: 2112/7-95-7 
Ravna Gora, 31. svibnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA 

Predsjednik 
Dražen Mance, v.r. 

OSTVARENJE PRIHODA I IZVRŠENJE RASHODA PRORAČUNA 
OPĆINE RAVNA GORA 

A-PRIHOD1 

U kunama 

broj 
rač. 

računa 
plana P R I H O D I Plan Ostvarenje % 

710 
71 Prihodi od poreza na dobit 
Porez na dobit 12.000,00 12.245.53 ; 

Ukupno grupa 71 12.000,00 12.245,53 102,0 

720 
72 Prihodi od poreza na dohodak 
Porez na dohodak 841.000,00 859.084,48 

Ukupno grupa 72 841.000,00 859.084,48 102,0 

735 
73 Prihodi od poreza na promet 
Porez na promet nekretnina 11.000,00 10.769,92 

Ukupno grupa 73 11.000,00 10.769,92 97,9 

74 Prihodi od poreza na imovinu i ostali porezi 
742 Porez na potrošnju 
742 Porez na kuće za odmor 
742 Porez na tvrtku ili naziv 

Svega grupa 742 
743 Porez od privređivanja igara na sreću 

Ukupno grupa 74 
75 Prihodi od pristojbi 

750 Upravne pristojbe 
751 Posebni prihod automata igara na sreću i zabavne igre 

Ukupno grupa 75 

27.500,00 
18.000,00 
23.000,00 

27.694,35 
17.794,96 
22.874,33 

68.500,00 68.363,64 
200,00 200,19 

68.700,00 68.563,83 

600,00 
8.500,00 

543,08 
8.053,03 

9.100,00 8.596,11 

99,9 

99,8 

94,5 



Petak, 9. lipnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 779 - broj 12 

11 Prihod po posebnim propisima i ostali prihodi 
771 Komunalna naknada 
771 Grobarina 
771 Najamnina 
771 Naknada za nerazvrstane ceste 
771 Naknada za ceste na traktore 
778 Prihod od kino-ulaznica 
778 Ostali prihodi 

90.000,00 
45.000,00 
30.000,00 
15.000,00 
8.500,00 

20.000,00 
33.100,00 

85.866,19 
47.265,41 
28.280,75 
15.101,57 
8.187,00 

19.008,00 
37.185,15 

Svega grupa 77 241.600,00 240.894,07 99,7 
78 Prihod od drugih 

783 Dopunska sredstva 
788 Sredstva transfera 

215.000,00 
112.112,00 

214.974,87 
112.112,00 

Ukupno grupa 78 327.112,00 327.086,87 100,0 
UKUPNO PRIHODI 1.510.512,00 1.527.240,81 101,1 

B-RASHODI 

broj 
rač. 

računa 
plana R A S H O D I Plan Ostvarenje % 

400 
401 

40 Sredstva za rad upravnog odjela općine 
Sredstva za plaće djelatnika 
Sredstva za materijalne troškove 

230.000,00 
65.000,00 

230.900,00 
53.569,69 

Ukupno grupa 40 295.000,00 284.496,69 96,2 

41 Sredstva za posebne namjene 
410 Sredstva za naknadu vijećnicima 
415 Sredstva za nabavu opreme 
418 Sredstva za ostale potrebe 

45 Sredstva za društvene djelatnosti 
450 Sredstva za odgoj i obrazovanje 
452 Sredstva za kulturu 
453 Sredstva za šport 
454 Sredstva za socijalnu zaštitu 
458 Sredstva za materijalnu zaštitu sudionika rata 

12.000,00 
15.000,00 
20.000,00 

11.374,00 
13.008,85 
23.433,78 

Ukupno grupa 41 47.000,00 47.816,63 101,7 

433 
43 Sredstva za poticanje razvoja 
Sredstva poticaja 3.000,00 3.000,00 

Ukupno grupa 43 3.000,00 3.000,00 100,0 

95.600,00 
83.000,00 
63.000,00 
8.000,00 
4.350,00 

92.636,89 
80.520,00 
63.250,00 
6.875,66 
3.613,29 

Ukupno grupa 45 253.950,00 246.895,84 97,2 
46 Sredstva za ostale opće društvene potrebe 

460 Sredstva za mjesnu samoupravu 
461 Sredstva za društvene organizacije 
462 Sredstva za opću komun. potrošnju 
465 Sredstva za zaštitu čovjekove okoline 

12.000,00 
124.650,00 
649.100,00 

2.500,00 

12.453,69 
120.898,24 
667.453,08 

2.322,40 

Ukupno grupa 46 788.250,00 803.109,41 101,9 

470 
47 Sredstva rezervi 
Stalne proračunske rezerve 10.000,00 10.000,00 

Ukupno grupa 47 10.000,00 10.000,00 100,0 

481 
488 

48 Ostali rashodi 
Troškovi platnog prometa 
Sredstva u transferu 

1.200,00 
112.112,00 

1.329,74 

Ukupno grupa 48 113.312,00 1.329,74 11,8 

UKUPNO RASHODI 1.510.512,00 1.396.648,31 92,5 



Stranica 780-broj 12 SLUŽBENE NOVINE Petak, 9. lipnja 1995. 

POSEBNI DIO ZAVRŠNOG RAČUNA PRORAČUNA 
' • i . OPĆINE RAVNA GORA ZA 1994. GODINU 

Poz. Rač. Osnovna i potonja namjena Plan Ostvarenje % 

1 
2 : 

400 
400 

RAZDJEL 1 - Upravni odjel općine 
40 Sredstva za rad upravnog odjela 
Sredstva za plaće djelatnika 
Sredstva za zajedničku potrošnju 

230.000,00 
5.300,00 

230.900,00 
5.302,88 

Svega 400 235.300,00 236.202,88 100,4 

3 401 Sredstva za materijalne troškove 59.700,00 48.293,81 

Svega 401 59.700,00 48.293,81 80,9 

SVEGA GRUPA 40 , 295.000,00 284.496,69 96,4 

4 415 
41 Sredstva za posebne namjene upravnog odjela općine 
Sredstva za nabavu opreme 15.000,00 13.008,8,5 

* Svega 415 15.000,00 13.008,85 86,7 

SVEGA GRUPA 41 15.000,00 13.008,85 

SVEGA RAZDJEL 1 (od pozicije 1-4) 310.000,00 297.505,54 95,8 

5 410 

, RAZDJEL 2 - Posebne funkcije i zadaci 
41 Sredstva za posebne namjene 
Naknade vijećnicima 12.000,00 11.374,26 

Svega 410 \ 12.000,00 11.374,26 94,8 

6 
7 
8 
9 

'418 
418 
418 
418 

Troškovi reprezentacije 
Međuopćinska suradnja 
Troškovi objave materijala 
Proslave i pokroviteljstva 

3.000,00 
1.500,00 
3.000,00 

12.500,00 

3.541,71 
1.721,12 
5.587,32-

12.583,37 

w Svega 418 20.000,00 23.433,52 117,0 

SVEGA GRUPA 41 32.000,00 34.807,78 108,8 

10 433 
43 Sredstva za poticanje-razvoja 
Sredstva za promidžbu turizma 3.000,00 3.000,00 • 

SVEGA GRUPA 43 3.000,00 3.000,00 100,0 

11 
12 
13 

450 
450 
450 

45 Sredstva za društvene djelatnosti 
Sredstva za dječji vrtić u općini 
Sredstva za posebne namjene osnovne škole u općini 
Stipendije učenika i studenata 

42.000,00 
33.100,00 

i 20.500,00 

41.428,19 
31.099,32 
20.109,38 

Svega grupa 450 95.600,00 92.636,89 96,9 

14 
15 
16 

452 
452. 
452 

KUD »Sloga« Ravna Gora 
Pjevački zbor Sv. Terezija Avilska 
Kino »Višnjevica« 

60.000,00 
3.000,00 

20.000,00 

60.000,00 
2.400,00 

18.120,00 
Svega 452 83.000,00 80.520,00 97,0 

17 
18 
19 
20 

453 
453 
453 
453 

Šah klub »Goranka« Ravna Gora 
TSK »Ravnogorac« Ravna Gora 
Nogometni klub »Goranka« R. Gora 
PD »Višnjevica« Ravna Gora 

31.000,00 
16.000,00 
12.000,00 
4.000,00 

31.500,00 
15.750,00 
12.000,00 
4.000,00 

Svega 453 - 63.000,00 63.250,00 100,4 
21 454 Sredstva za socijalne programe 8.000,00 6.875,66 

Svega 454 8.000,00 6.875,66 85,9 
22 458 Sudionici rata - materijalna zaštita 4.350,00 3.613,29 

Svega 458 4.350,00 3.613,29 82,8 
SVEGA GRUPA 45 253.950,00 246.895,84 97,2 
46 Sredstva za ostale potrebe 



Petak, 9. lipnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 781 - broj 12 

23 460 Sredstva za mjesnu samoupravu 12.000,00 12.453,69 

Svega 460 12.000,00 12.453,69 103,9 

24 461 Hrvatski Crveni križ u R. Gori 
25 461 Hrvatski Crveni križ u Kupjaku 
26 461 Hrvatski Crveni križ - sjed. Delnice 
27 461 Društvo naša djeca R. Gora 
28 461 Župni ured Ravna Gora 
29 461 Županijska org. slijepih Rijeka 
30 461 Matica Hrvatska - ogranak Delnice 
31 461 DVD Ravna Gora 
32 461 DVD Stara Sušica 
33 461 DVD Stari Laz 
34 461 DVD Kupjak 

11.000,00 
2.000,00 
3.000,00 
8.650,00 

13.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

52.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

11.000,00 
2.000,00 
2.933,00 
8.500,00 

10.136,46 
1.000,00 
1.000,00 

54.390,41 
7.853,31 

10.085,06 
13.000,00 

7. 

Svega 461 124.650,00 120.898,24 97,0 

35 462 Osobna primanja djelatnika komunalne potrošnje 82.000,00 83.057,00 
36 462 Investicijsko održavanje 55.000,00 57.441,07 
37 462 Troškovi zimske službe 16.000,00 13.179,40 
38 462 Troškovi javne rasvjete 45.000,00 45.241,82 
39 462 Tekuće održavanje zgrada 40.000,00 46.607,82 
40 462 Premije osiguranja 8.500,00 8.622,81 
41 462 Režijski rashodi zgrada 20.000,00 23.831,44 
42 462 Rekonstrukcija groblja 65.000,00 66.402.86 
43 462 Razni rashodi kom. potrošnje 28.600,00 34.960,86 
44 462 Prenesena sredstva računa samodoprinosa i šumskog dopr. 290.000,00 288.090,00 

Svega 462 649.100,00 667.435,08 102,8 

45 465 Zaštita čovjekove okoline 2.500,00 2.322,40 

Svega 465 2.500,00 2.322,40 92,8 

SVEGA GRUPA 46 788.250,00 803.109,41 101.9 

46 470 
47 Sredstva rezervi 
Stalna proračunska rezerva 10.000,00 10.000,00 

SVEGA GRUPA 47 10.000,00 10.000,00 100.0 

47 481 
48 Ostali rashodi 
Troškovi platnog prometa 

i 

1.200,00 1.329,74 

Svega 481 1.200,00 1.329,74 110.7 

48 488 Sredstva u transferu 112.112,00 - -

Svega 488 112.112,00 ' - -

SVEGA GRUPA 48 113.312,00 1.329,74 110,7 

SVEGA RAZDJEL 2 (od poz. 5 - 48) 1.200.512,00 1.099.142,77 91,6 

UKUPNO POSEBNI DIO PRORAČUNA 1.510.512,00 1.396.648,31 92.5 

Na temelju članka 25. točke 13. Zakona o određivanju 
poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica lokalne sa­
mouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i članka 
15. Statuta Općine Ravna Gora (»Službene novine« Župa­
nije primorsko-goranske broj 2/94 i 12/94), Općinsko vijeće 
Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 31. svibnja 1995. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 

U točkama 1., 2., 3. i 4. članka 3. Odluke o komunalnoj 
naknadi (»Službene novine« broj 35/81, 20/84, 35/86, 34/87, 

4/88, 7/89, 12/89, 6/91, 2/92, 23/92, 7/93, 8/93, 12/94, 16/94, 
26/94 i 34/94) iza svih novčanih iznosa brišu se riječi »za I. 
tromjesečje 1995. godine«. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 363-03/95-01/01 
URBROJ: 2112/7-95-1 
Ravna Gora, 31. svibnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA 

Predsjednik 
Dražen Mance, v.r. 



Stranica 782 - broj 12 SLUŽBENE NOVINE Petak, 9. lipnja 1995. 

Članak 4. 8. 
Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o zaštiti od 

požara (»Narodne novine« broj 58/93) i članka 15. Statuta 
Općine Ravna Gora, Općinsko vijeće Ravna Gora, na sje­
dnici održanoj 31. svibnja donosi 

ODLUKU 
o obavljanju određenih poslova kontrole provedbe 

propisanih mjera zaštite od požara 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se poslovi kontrole provedbe 
propisanih mjera zaštite od požara te građevine, građevin­
ski dijelovi i otvoreni prostori koji će biti obuhvaćeni kon­
trolom, način i postupak obavljanja kontrole, način izvješ­
ćivanja nadležne policijske uprave o nedostacima utvrđenih 
kontrolom, vatrogasne postrojbe (udruge) koje će obavljati 
kontrolu te uvjeti koje, glede stručne spreme moraju ispu­
njavati osobe koje će kontrolu obavljati. 

Članak 2. 

Poslovi kontrole provedbe propisanih mjera zaštite od 
požara, prema pvoj Odluci, obuhvaćaju: 

1. požarno-preventivne preglede: 
— na šumskim i poljoprivrednim površinama, 
— u podrumima i tavanima stambenih građevina, 
— u privatnim autokampovima. 

2. pregled dimovodnih objekata plinskih, električnih, 
ložišnih i drugih instalacija. 

3. pregled i ispitivanje parametara hidrantske mreže 
(tlak, kapacitet) u naseljenim mjestima i stambenim objek­
tima. 

4. pregled požarnih bunara i drugih crpilišta vode za 
potrebe gašenja požara. 

5. pregled pušnica za sušenje mesa. 

Članak 3. 

Kontrola provedbe propisanih mjera zaštite od požara 
obavlja se neposrednim uvidom na terenu u komisijama od 
najmanje 3 člana. 

Vlasnici odnosno korisnici građevina i prostora, koji su 
prema ovoj Odluci predmet kontrole, dužni su osobama 
ovlaštenim za kontrolu omogućiti obavljanje kontrole. 

Ako se osobama ovlaštenim za provedbu kontrole one­
mogući obavljanje kontrole, dužni su, u najkraćem mogu­
ćem roku, o tome obavijestiti nadležnog inspektora zaštite 
od požara! 

O obavljenoj kontroli sastavlja se zapisnik. 
Zapisnik iz stavka 4. Članka 3. ove Odluke sastavlja se 

sukldno odredbama Zakona o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine« broj 53/91). 

Zapisnik iz stavka 4. ovog članka sastavlja se u tri 
primjerka od kojih se jedan daje vlasniku odnosno kori­
sniku građevine odnosno prostora koji se pregledava, jedan 
nadležnom inspektoru zaštite od požara, a jedan ostaje 
dobrovoljnoj vatrogasnoj postrojbi (udruzi) koja je obavila 
kontrolu. 

Osobe koje obavljaju kontrolu dužne su vlasnicima (ko­
risnicima) građevina, građevinskih dijelova ili otvorenih 
prostora dati na uvid iskaznicu ovlaštene osobe za obavlja­
nje određenih poslova kontrole zaštite od požara. 

O svim uočenim nedostacima u provedbi propisanih 
mjera zaštite od požara, vatrogasna postrojba (udruga) 
dužna je, u roku od 7* dana od dana pregleda, izvijestiti 
nadležnu policijsku upravu. 

Izvješće iz stavka 1. ovog članka podnosi se u pisanom 
obliku. 

Članak 5. 

Za provedbe ove Odluke ovlašćuju se: 
1. tri člana DVD Stari Laz 
2. devet članova DVD Ravna Gora 
3. tri člana DVD Stara Sušica 
4. tri člana DVD Kupjak. 

Članak 6. 

Članovi vatrogasnih postrojbi (udruga), iz članka 5. ove 
Odluke, koji će obavljati poslove kontrole propisanih 
mjera zaštite od požara, moraju imati: 
1. završeno srednje obrazovanje, 
2. položen ispit za ispitanog vatrogasca, 
3. iskaznicu ovlaštene osobe za obavljanje određenih po­
slova kontrole propisanih mjera zaštite od požara nadležne 
policijske uprave. Ovlaštene osobe za provedbu ove Od­
luke utvrdit će Vatrogasna zajednica Općine Ravna Gora u 
suradnji s nadležnom policijskom upravom. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objav­
ljuje se u »Službenim novinama« Županije primorsko-go-
ranske. 

KLASA: 810-03/95-01/01 
URBROJ: 2112/7-95-2 
Ravna Gora, 31. svibnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA 

Predsjednik 
ražen Mance, v.r. 

9. 
Na temelju odredbe članak 15. Statuta Općine Ravna 

Gora (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 2/94 i 12/94) Općinsko vijeće Ravna Gora, na sjednici 
održanoj 31. svibnja 1995. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
o izboru člana Općinskog poglavarstva Ravna Gora 

••/- J - ' 

JOSIP BURIĆ, izabran je za člana Općinskog poglavar­
stva Ravna Gora* zadužen za područje vatrogastva. 

II. 

Josip Burić će funkciju člana Općinskog poglavarstva 
početi obnašati 1. lipnja 1995. godine. 



Petak, 9. lipnja 1995. SLUŽBENE NOV/NE Stranica 783 - broj 12 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

KLASA: 080-02/95-01/02 

URBROJ: 2112/7-95-1 
Ravna Gora, 31. svibnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE RAVNA GORA 

Predsjednik 
Dražen Mance, v.r. 


